ferta de rosis seu alijs capillos pre-
 hibuit sue pli portari ferijs sextis:
 ppter coronam impositam spinea-
 tali capiti saluatoris. **S**equit. nul-
 lum pratum et. **V**bis se invitare
 ad luxurie voluptatem. **D**ane at
 voluptate integrate nituntur ex tri-
 bus causis seu circumstancijs: vide
 licet ex locali amenitate. ex socia-
 li communitate quia nullius sine rei
 sotio iocunda est possessio et ex dis-
 soluta iocunditate. **R**uatu ab pri-
 mu dicunt **N**ullum pratum sit et
 nullus locus sic delectabilis in q
 non luxuriemur ut amenitas loci
 conferat delectio nem. **Q**uantu ad
 secundum dicunt **N**emo exors sit
 id est expars sit luxurie quasi di-
 cerent luxuria nostra communis sit
 omnibus ita q sit libertas et lice-
 cia generalis peccandi et alios ad
 peccatum trahendi. **N**ota q luxu-
 ria est quasi morbus contagios:
 sicut lepra vel scabies. **S**i ho mul-
 tum tractat cum leproso defacile i-
 ficitur. Et ideo solent leprosi expel-
 li de ciuitatibus. **S**ic est de libido
 si fuerit unus talis in una soci-
 etate vel familia ipse solus decem
 alios attrahit ad peccatum. **Q**uan-
 tum ad tertium videlicet dissolu-
 tam iocunditatem dicunt **V**bis et
 inquamus signa leticie nostre vi-
 deliz i catu tripudio. festis et ludis.
 Ultimo subiungit causam huq
 libertatis peccandi videlicet quia
 homo non potest plus habere in
 hac vita nec restat aliqua alia in
 futuro. Et notate q isti sunt pleu-
 do predicatoris et deo contrarij.
 Nam sicut dicitur psaie 21. vocat
 dominus ad sletum et ad plantu

a ad caluicia et cingulum satia-
 isti per contrarium vocant ad le-
 ticiam dissolucionem deordianum ludum.
Dubitacio literal Vtrum formi-
 catio simpler sit peccatum morta-
 le. videtur q no. Petrum mortale no
 cadit sub domino precepto. sed for-
 nicatio cadit sub domino precep-
 to quia **O**see 1. preceptu fuit ppte-
 te. **V**ade et sume tibi uxorem formi-
 cariam. **T**pp antiqui patres hoc
 fecerunt sine reprehensione. **G**en.
 26. **A**braha ingressus est ad agar
 ancillam suam. Jacob ad ancillas
 uxorum suorum et celsa. **E**t **G**en.
 26. **J**udas accessit ad thaa et
 estimabat meretrice. **T**pp sup
 illud **D**eut. 24. Non erit meretrix
 de filiabus israhel glo. dicit ad e-
 as prohibet accedere quarum ev-
 malis turpitudi. et go fornicatio
 no est miserenialis turpitudi. **T**pp
 super illud ad **T**himo. e. Exerce-
 te ad pietatem dicit glo. **A**mbro-
 si. **O**mnis summa discipline christiane
 in misericordia pietate est. quia si aliquis se-
 ques lubrici carnis paciat sine
 dubio vapulabit sed no peribit
Ad oppositum est **A**ples ad Gal.
 1. **M**anifesta sunt opera carnis. q
 fuit fornicatio et. q talia agunt regnum
 dei no possidebunt. s il excludit a reg-
 no dei no petrum mortale. **T**pp **D**eut.
 33. No erit fornicator de filiis isrl.
Tpp. 22. q. e. fornicatio enucleat et viti-
 a emilia. **I**te ad **Heb.** v. 1. **F**ornica-
 toes et adulatores indicabit deus
 glo. **T**indis ginali etne dampnacoris.
Ad qonem dds. q sic q phibet sub
 vitacoe pene etne sic iam allegatum
 est. **R**o qre d; inhiberi et q contraria
 et bono finis potestate ginali collate.

Hominī a deo bonum em̄ geneāciōnis humāne est duplex. Corporeale et spirituale. Corporeale ē cōfūatio spē; sicut dicitur 2°. de anima. Spirituāle ē implecō numeri elcō. Ad p̄mum requirunt corporealē educatiō filiorum. Ad secundū: informaciō i fide et in bonis morib⁹. Et illud ē bonum prolis; qd̄ cōnumerat ad summum bonum m̄rimoniū. Ecōtra tam ad educationē; corporeale qd̄ ad informacionem moralem. Secundo duo requiruntur: certa cōḡmō plis; qd̄ haberi non posset nisi mulier eēt appropriata vni viro. vel salte; nullomodo haberi possit ita bene in diuisa cohabitacione; ad quam requiri inseparabilis vni cōiūcio et mulieris. Ideo lex m̄rimoniū requiruntur i hōibus ad consequendum debitum finem generationis humāne. et iō magis cōcubitus contra caritatem ē quāz homo debet pli gēerā de. Ad priūm descendūm de p̄pheta. qd̄ dis̄p̄satio si fecit nō eē peccatum; qd̄ alias peccatum fuisset; sicut de hoc cōdicio qd̄ Abrahā; in filio suo v̄luisset cōmis̄se. Ad secundū dicēdūm qd̄ Abrahā et Jacob p̄hres habuerunt uxores. Vnde non fuit fornicatio. Vocabantur tñ cōcubine; qd̄ cum duo cōueniant i uxore vñ inseparabilē cōiūcio; et familiē coadministratio in quantū est socia. Prīmā habuerunt cōcubine; et scđām nō. Prīmā f̄ciebat m̄rimoniū; secunda non. Vnde fuit v̄xores quo ad th̄vū nō quo ad regimē familie. Sīm qd̄ v̄xores nostras matres familias v̄eam? De iāda vero cōcedendum est qd̄

peccauit mortaliter. Ad tertium dicēdūm qd̄ vera littera est venalis nō remialē. Ad quartū dicēdū qd̄ pietas iuuat hominem ut liberetur a morte eterna. si tamē desistat et peniteat.

Potandū est hic qd̄ non solum consensus in actum peccati mortaliest peccatum mortale; si ecīā cōsensus in delectationē peccati mortaliest peccatum mortale. et ideo oscula amplexus et tactus qd̄ sunt p̄pter delectationē m̄ordinatam sunt peccata mortalia. et v̄ocatur oscula libidīsa vel tactus libidinis.

Circa materiam p̄fētis lētōmis qd̄ est tota de voluptate carnali ē notandum breuiter; qd̄ ipsa multiplicit̄ est nocua. Nam ipsa ē efficiatā vigoris potencie militaris. accumulatā doloris et displicēcie singularis. offuscatua decoris et sapiē salutaris. Prīma ē effemīnatua vigoris et potēcie militaris. In cui⁹ figurā sap̄son dum dormiuit in sinu balide. strēnuitate solita extitit spoliatus Judic. 16. Per sona qd̄cūq; dormit in sinu balide; qd̄ se negligēter confert voluptuose vite: spoliatur vigore fortitudinis. **V**nde fingit Ouidi⁹. 17. Met̄. de fōte salmācō: qd̄ talis erat v̄tutis qd̄ sexū abstulit viro qui se balnearet in eo. **I**sto modo euenit de voluptate. Nam si homo militaris de balneet in delicijs voluptatis: effemīabitur et mollietur. et aimōfīate; amittet. **V**nde narrat Valeti⁹. li p⁹ qd̄ Cornelius stipio mis̄sus i hispanā cōmōmēto qd̄ castū itēuit. edixit vt oīa qd̄ voluptatis causa cōpata etat auferet et s̄bmo uerēt. **V**n̄ fil̄ duo milia statorum

et s̄t

§ 7.

leguntur abisse ab exercitu romano
norum. Et notandum quod nobis
mi principes qui nec bellum nec amissio
vmei potuerunt per luxuriam cecide
runt sicut narrat. Valerius libro ix. capitulo
primo de Hamble duce carthaginensi
qui mulier quedam prodicione romanis tradidit occidit.
Campana inquit luxuria sua inuidi
tum habet armis suis illecebri
amplexus a vincendum romano mi
litari tradidit. Vnde fingit **Quidius** de
arte amandi libro 2. quod Mars qui de
us est bellum captus est auctore
nere uxore vulcam inuisibilium ca
thensis ligatus et omnibus diis ce
lestibus in derisionem ostensus est.
Cui historie illudens Valerius ad
Rufinum de uxore non ducenda
dicit sic. Mars qui est deus bellum
cium demecuit triumphorum faili
ari frequencia in quibus expedite
maxime prompta strenuitas mil
fibii metuens a vulcano ligatus est
cum venere inuisibilibus cathensis.
sensibilibus tamen hoc aut et ad
applausum satirorum derisum celestis
curie. Vult dicere quod vulcanus
fecit catenas inuisibiles et posuit
eas in lecto veneris in quibus dum
mars intrasset lectus veneris cap
tus a detentus donec tota celestis
curia eum consperisset exemplum
de Ioloferne **Judith**. 12. De tali
bus dicit **Job** 36. In tempestate
anima eorum vita eorum inesse
minatos sed voluptas est accumula
tiua dolorum vel memoris et dis
plicetie quia naturaliter post voluptate
sequitur displicencia. Vnde Bo
eci 3. de coniunctio p. 8. Quid autem de cor
poris voluptatibus loquar quatuor

appetentia quida plena est atque
tatibus facetas vero pmem quan
tos ille morbos per intollerabiles
doles quasi quemdam fructus ne
quicunque fruencium solet inferre co
poribus quorum motus quid latet
at iocunditatis ignorat. Tristes ve
ro esse voluptatum eritis. quis
reminiſci volet libidinum suarum in
telliget que si beatos explicare ut
efficere possunt nichil cause est quoniam
peccates quoque beatos esse dicantur
quarum omnis ad exsplendit
corporalem lasciviam festinat inten
tio. hec ille. Et infra metro sequenti
comparat voluptatem apium qui
est in eodem loco primo fudit mel
sedendo et infigit aculeum receden
do. Vnde dicitur habet hoc omnis vo
luptas stimulis agit frumentos apium
per uolancium ubi grata
mella fudit et nimis tenaci ferit ic
tu corda mortuorum. Nec prudent adu
terat Demosthenes ille peritus fa
mosus a quo tays solempnis me
retur de corinthio centum talenta
pecunia pro uno concubitu. At ille
in celum suspiciens dicit Non em
anti penitere id est pro tanto pre
cio non emo penitere quod tam
necessarium foret si tua fueret vo
luptate. In cuius figura fingit **O**
vidius meth. li. 10. quod virgo que
dam nomine mirta prius desiderauit ictes
tum et desideratum ipse fuit adiuante
nutrice tandem cum esset perceptu fuga
et a pere et in tantam tristiciam incidit
quod fletu suspensus et gemmitibus al
terata conuersa est in artem sui no
minis que adhuc guttas amaris
simas quasi lacrimas de se fudit
signum per voluptate illicita corporis